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II. Показатели финансового состояния муниципального учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	1. Нефинансовые активы, всего:
	26 436 344,41

	из них:
	

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	38 129 518,80

	в том числе:
	

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления
	38 129 518,80

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	25 730 166,58

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	1 093 508,75

	в том числе:
	

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	

	2. Финансовые активы, всего:
	144 494,64

	из них:
	

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета МО "Котлас"
	

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета МО "Котлас", всего:
	103 724,95

	в том числе:
	

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	103 724,95

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
	

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	0,27

	в том числе:
	

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
	

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
	

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	0,27

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
	

	3. Обязательства, всего:
	807 574,57

	из них:
	

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета МО "Котлас", всего:
	759 430,96

	в том числе:
	

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	61 911,75

	3.2.2. по оплате услуг связи
	1 582,73

	3.2.3. по оплате транспортных услуг
	

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	133 387,43

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	-4 651,88

	3.2.6. по оплате прочих услуг
	

	3.2.7. по приобретению основных средств
	2 017,50

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов
	

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
	

	3.2.10. по приобретению материальных запасов
	383,01

	3.2.11. по оплате прочих расходов
	

	3.2.12. по платежам в бюджет
	178 305,68

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
	5 422,18

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	48 143,61

	в том числе:
	

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	

	3.3.2. по оплате услуг связи
	

	3.3.3. по оплате транспортных услуг
	

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг
	

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	0,12

	3.3.6. по оплате прочих услуг
	5 768,00

	3.3.7. по приобретению основных средств
	

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов
	

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
	

	3.3.10. по приобретению материальных запасов
	43 088,41

	3.3.11. по оплате прочих расходов
	

	3.3.12. по платежам в бюджет
	-989,92

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами
	


III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

	
	
	
	в том числе

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификац ии операции

сектора государстве

иного управления
	Всего
	Субсидии на выполнение муниципального задания
	Целевые субсидии
	Бюджетные инвестиции
	Поступления от

оказания муниципальным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе
	Поступления

от иной приносящей

доход деятельности
	Поступления от

реализации ценных бумаг

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	>   X
	120 290,30
	19,65
	
	
	117 888,74
	2 381,91
	

	Поступления, всего:
	X
	19 075 850,00
	16 556 100,00
	1 250,00
	0,00
	2 503 500,00
	15 000,00
	0,00

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	X
	16 556 100,00
	16 556 100,00
	
	
	
	
	

	Целевые субсидии
	X
	1 250,00
	
	1 250,00
	
	
	
	

	Бюджетные инвестиции
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Поступления от оказания муниципальным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:
	X
	2 503 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 503 500,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Услуги по содержанию и воспитанию детей в учреждении,  относящиеся к основному    виду    деятельности реализация                         основных общеобразовательных          программ дошкольного  образования,   в   группах общеразвивающей   и   компенсирующей направленности, для граждан за плату на одинаковых условиях.
	X
	2 386 200,00
	
	
	
	2 386 200,00
	
	

	Оказание дополнительных образовательных услуг, не предусмотренных основными общеобразовательными программами дошкольного образования - обучение по дополнительным образовательным программам
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Организация групп кратковременного пребывания, групп выходного дня
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Познавательно-речевое развитие
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Художественно-эстетическое развитие
	X
	117 300,00
	
	
	
	117 300,00
	
	

	Предоставление информационно-консультационных и просветительских услуг
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	X
	15 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	безвозмездные и целевые поступления
	X
	15 000,00
	
	
	
	
	15 000,00
	

	Сдача      в      аренду      имущества, закрепленного     собственником      за учреждением  на  праве  оперативного управления        для         организации дополнительных платных услуг.
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Поступления от реализации ценных бумаг
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выплаты, всего:
	900
	19 075 850,00
	16 556 100,00
	1 250,00
	0,00
	2 503 500,00
	15000,00
	0,00

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	13 324 230,00
	13 309 000,00
	0,00
	0,00
	15 230,00
	0,00
	0,00

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заработная плата
	211
	10 215 330,00
	10 203 600,00
	
	
	11 730,00
	
	

	Прочие выплаты
	212
	100 900,00
	100 900,00
	
	
	
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	3 008 000,00
	3 004 500,00
	
	
	3 500,00
	
	

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	2 390 400,00
	2 182 400,00
	0,00
	0,00
	208 000,00
	0,00
	0,00

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Услуги связи
	221
	21 700,00
	21 700,00
	
	
	
	
	

	Транспортные услуги
	222
	5 000,00
	5 000,00
	
	
	
	
	

	Коммунальные услуги
	223
	1 877 900,00
	1 875 400,00
	
	
	2 500,00
	
	

	Арендная плата за пользование имуществом
	224
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	172 000,00
	108 000,00
	
	
	64 000,00
	
	

	Прочие работы, услуги
	226
	313 800,00
	172 300,00
	
	
	141 500,00
	
	

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	в том числе

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификац ии операции

сектора государстве

иного управления
	Всего
	Субсидии на выполнение муниципального задания
	Целевые субсидии
	Бюджетные инвестиции
	Поступления от

оказания муниципальным учрехедением (подразделением) услуг(выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе
	Поступления

от иной приносящей

доход деятельности
	Поступления от

реализации ценных бумаг

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Социальное обеспечение, всего
	260
	26 600,00
	26 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Пособия по социальной помощи населению
	262
	26 600,00
	26 600,00
	
	
	
	
	

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	290
	10 500,00
	10 000,00
	
	
	500,00
	
	

	Прочие расходы (налог на имущество)
	290
	432 400,00
	432 400,00
	
	
	
	
	

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	2 891 720,00
	595 700,00
	1 250,00
	0,00
	2 279 770,00
	15 000,00
	0,00

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	142 100,00
	62 100,00
	
	
	80 000,00
	
	

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	2 749 620,00
	533 600,00
	1 250,00
	
	2 199 770,00
	15 000,00
	

	Поступление финансовых активов, всего
	500
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530
	0,00
	
	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	X
	0,00
	
	
	
	
	
	


IV. Мероприятия стратегического развития муниципального учреждения
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Наименование органа (структурного подразделения органа) администрации МО "Котлас", осуществляющего от


имени администрации МО "Котлас" Комитет по образованию, опеке и попечительству Управления по�функции и полномочия учредителя      социальным вопросам администрации МО "Котлас"	





Адрес фактического местонахождения


муниципального учреждения	г.Котлас, ул.Спортивная, д.36





I. Сведения о деятельности муниципального учреждения





1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:	Предоставление услуг общедоступного бесплатного дошкольного


образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, обеспечение воспитания, обучения и развития детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет.





1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного


образования в группах общеразвивающей и компенсирующей направленности.





1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:    Оказание дополнительных образовательных услуг, не


предусмотренных основными общеобразовательными программами дошкольного образования - обучение по дополнительным образовательным программам


Организация групп кратковременного пребывания, групп выходного дня;


Познавательно-речевое развитие (подготовка к школе, обучение чтению, развитие графо-моторных навыков);


Художественно-эстетическое развитие (вокальный кружок, кружок по обучению игре на музыкальных инструментах, хореография, кружок по изобразительной деятельности, ручному труду, театрализованной деятельности)


Предоставление информационно-консультационных и просветительских услуг.


Сдача в аренду имущества, закрепленного собственником за учреждением на праве оперативного управления для организации дополнительных платных услуг.








№ п/п�
Задача�
Мероприятие�
Плановый результат�
Срок исполнения�
�
1�
Исполнение ФГТ к условиям реализации ООП ДО в части информационно-методического обеспечения�
Приобретение методического комплекса для педагогов ДОУ�
Непрерывность


профессионального


развития�
2013 год�
�
2�
Исполнение ФГТ к условиям реализации ООП ДО в части учебно-материального обеспечения�
Приобретение наборов оборудования для продуктивной, изобразительной и трудовой деятельности. Приобретение оборудования для реализации 00 музыка, для конструирования, для познавательно-исследовательской деятельности. Приобретение материалов и оборудования для двигательной активности.�
Повышение качества


дошкольного


образования�
2015 год�
�
3�
Исполнение ФГТ к условиям реализации ООП ДО в части требований к техническим средствам обучения�
Приобретение интерактивных дидактических материалов.�
Развитие ИКТ в ДОУ�
2013 год�
�
4�
Исполнение ФГТ к условиям реализации ООП ДО в части учебно-информационного обеспечения�
Приобретение детской библиотеки�
Духовно-нравственное развитие и воспитание детей�
2014 год�
�
5�
Выполнение требований охраны и укрепления физического и психологического здоровья воспитанников�
Приобретение наборов пособий и оборудования для коррекции развития детей с задержкой развития и для физкультурно-оздоровительной деятельности�
Укрепление физического и психологического здоровья воспитанников�
2016 год�
�
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